



چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۰۵

ورزشی

اخبار

رقابت‌های کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان **دادمرز و محمدی طلا گرفتند**

روز گذشته ۲ مدال طلا در کشتی فرنگی امیدهای جهان برای ایران به دست آمد. کشتی گیر وزن ۵۵ کیلوگرم کشورمان با پیروزی برابر حریف آذربایجانی موفق به کسب مدال طلا شد. در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز در دور نخست با نتیجه ۳ بر یک «حمت تاشکین اوغلو» از ترکیه را مغلوب کرد دلمرز در دور بعد و در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۸ بر یک «هورزات کلدیراخیموف» از قزاقستان را از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. او در این مرحله نیز با نتیجه ۹ بر ۴ سد «دنیس میهای» از رومانی گذشت و به دیدار فینال راه یافت. دادمرز در دیدار فینال هم با نتیجه ۵ بر یک «سیدالقلی‌زاده» قهرمان جوانان جهان از آذربایجان را پشت سر گذاشت و به مدال طلا دست یافت. ایمان محمدی دیگر کشتی‌گیر امید کشورمان نیز به مدال طلای وزن ۶۴ کیلوگرم رقابت‌های کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان در اسپانیا دست یافت. ایمان محمدی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۶ بر یک «احمد یاقدودا» از مصر را شکست داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. وی در این مرحله مقابل «ریوتو اکییدا» از ژاپن با نتیجه ۷ بر یک پیروز شد و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. محمدی در این مرحله توانست با نتیجه ۵ بر یک «ضیا باباشوف» از آذربایجان را مغلوب کند و به دیدار فینال راه یابد. وی در دیدار فینال نیز با نتیجه ۸ بر صفر «گنورگی شسوتادزه» از گرجستان را از پیش رو برداشت و صاحب مدال طلا شد. ■■■

سرمربی آبی‌ها چرا می‌خواست برود؟ شیطننت خودی‌ها

سرمربی جدید آبی‌ها در نخستین اظهارنظر خود پس از تغییرات مدیریتی در استقلال گفت: می‌خواستم از این تیم بروم که آجورلو گفت بمان و ادامه بده. سرمربی استقلال در نخستین اظهار نظر رسمی خود پسن از تغییرات مدیریتی در این باشگاه گفت: بعد از این تغییرات من هم قصد داشتم از استقلال بروم، چرا که به مدیر جدید حق می‌دهم سرمربی مورد نظر خودش را انتخاب کند اما با آقای آجورلو صحبت کردم و وی گفت بمان و ادامه بده. روز شنبه زمانی که هیأت مدیره باشگاه استقلال برای این تصمیم بزرگ تشکیل جلسه داد، سایپنتو در اصفهان حضور داشت و قصد داشت با استفاده از فرصت حضور در این شهر تاریخی، پس از بازدید از اماکن و آثار باستانی آنجا با یکی، دو روز تأخیر به تهران بازگردد. وی پس از شنیدن این خبر به قول خودش شوکه شد و سپس کاملا بهم ریخت. سایپنتو بلافاصله با اطرافیان و نزدیکانش در تهران تماس گرفت و مراتب نگرانی خود را از این بابت بیان داشت. وی سپس تصمیم گرفت همان نیمه شب و با خودروی سواری به سمت تهران حرکت کند که در نهایت این اتفاق به صبح زود بعد موکول شد. در خصوص عصابت‌سایپنتو پس از شنیدن این خبر، برخی خودی‌ها بلافاصله به سرمربی آبی‌ها گفته بودند مدیرعامل جدید در کار مربیان دخالت می‌کند و حتی درباره ارنج تیم هم نظر می‌دهد که این موضوع کاملا مربی آبی‌پوشان را به هم ریخته بود و در وی حس بدی نسبت به این تغییر ایجاد کرده بود. سایپنتو حتی بعد از رسیدن به تهران و قبل از دیدار با فتح‌الله‌زاده حالت روحی خوبی نداشتش و قدری عصبی بود اما دیدار با مدیرعامل جدید او را متقاعد کرد. ■■■

با اعلام دبیر کل AFC جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به زمستان منتقل شد

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا بر برگزاری جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در فصل زمستان خبر داد. روزنامه «الشرق الاوسط» گزارش داد فدراسیون فوتبال قطر پس از دریافت میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، از کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) درخواست تغییر زمان این مسابقات را مطرح کرد و خواست بازی‌ها به ابتدای سال ۲۰۲۴ (دی ۱۴۰۲) منتقل شود. به نظر می‌رسد این موضوع با موافقت AFC همراه شده و قطر حدود یک سال و یک ماه پس از جام جهانی ۲۰۲۲، از مسابقات جام ملت‌های آسیا میزبانی خواهد کرد. «داتو ویندزور جان» دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی فرانسه (AFP) اعلام کرد به دلیل بالا بودن دمای قطر در ماه‌های خرداد و تابستان، جام ملت‌های آسیا به ماه‌های ژانویه و فوریه ۲۰۲۴ (دی و بهمن ۱۴۰۲) منتقل می‌شود. ■■■

بیانیه فدراسیون بدنسازی درباره حضور نماینده رژیم صهیونیستی

فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام در بیانیه‌ای به اتفاقات به‌وجود آمده در افتتاحیه مسابقات میچ‌انداز قهرمانی جهان واکنش نشان داد. مراسم افتتاحیه رقابت‌های میچ‌اندازی قهرمانی جهان در ترکیه برگزار شد. در این مراسم بلافاصله پس از حضور فردی با پرچم ایران روی سکو، گوینده سالن نام رژیم استعلاگرا قدس را به زبان آورد و باعث شد پرچم این رژیم در کنار پرچم ایران قرار بگیرد. به دنبال این اتفاق، فدراسیون بدنسازی بیابیه‌ای به شرح زیر منتشر کرد: «فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام و ورزشکاران رشته‌های ذیل این فدراسیون همواره در مسیر انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران گام برداشته و رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم می‌کنند. در جریان افتتاحیه مسابقات میچ‌اندازی قهرمانی جهان که عصر روز گذشته (دوشنبه) در انتالیای ترکیه برگزار شد، نام تیم‌های شرکت‌کننده بر اساس حروف الفبای انگلیسی از سوی گوینده سالن خوانده شد و در حالی که ورزشکار ایرانی حامل پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران روی سکو حاضر بود، بعد از ثانیه‌هایی متوجه حضور نمایندگان رژیم غاصب صهیونیستی در کنار خود شد. بلافاصله نماینده ایران از روی سکو پایین آمده و با تذکر مسئولان تیم ایران، این مشکل رفع شد. متأسفانه در جریان این اتفاق و در حالی که همواره ورزشکاران کشورمان همپای ملت صدای خود را در محکومیت رژیم صهیونیستی به گوش جهانیان رسانده‌اند، برخی شبکه‌ها و رسانه‌های معاند با پرش فیلم چند ثانیه‌ای از مراسم افتتاحیه، از این اتفاق سوءاستفاده کرده و به دنبال ایجاد تنش و پیش‌بردن سیاست‌های ضلقتلابی خود هستند. فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام بار دیگر با محکوم کردن اخبار شبکه‌های معاند و ضلنقلاب، بر لزوم حفظ آرامش در اردوی تیم ملی میچ‌اندازی برای کسب موفقیت‌های بزرگ در میدان جهانی تأکید می‌کند.»

مرتمضی یعقوبی: کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال برخلاف آنچه اذنان عمومی به یاد دارند، تمرکز خود را روی تعامل با اهالی فوتبال و پیشبرد اهداف خود در تیمش گذاشته است. سرمربی پرتغالی از زمان بازگشت دوباره به ایران، همه را شگفت‌زده کرده است. نزدیکان کی‌روش می‌گویند او یک فرد دیگر است که این بار با چهره‌ای گشاده و بدون عصابت‌ت و جاز و جنجال مسائل را می‌شنود و نسبت به رفعغدغه‌های خود با مدیران فدراسیون گفت‌وگو می‌کند. تاریخچه حضور ۸ ساله کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران از سال ۹۰ تا ۹۷، صحنه درگیری‌های مختلف این سرمربی با بالادستی‌ها و مخاطبان و دست‌اندرکاران فوتبال است. کاری به اینکه چه کسی در این قضایا مقصر بود نداریم اما شرایط به نحوی بود که کمتر کسی علاقه‌مند بود از در انتقاد علیه کی‌روش و اقداماتی که در تیم ملی انجام می‌دهد، وارد شود.

همین رفتارها بود که تردیدها درباره بازگشت دوباره کی‌روش به ایران را در ادیان جام‌جهانی افزایش می‌داد اما این اتفاق افتاد و کارلوس به ایران بازگشت. سرمربی تیم ملی در نخستین جلسه خود با مدیران تیم ملی دیدگاه خود را به طور شفاف گفت. شاید اینطور به نظر می‌رسد که او صرفا یک مصاحبه تبلیغاتی انجام داده است.

او گفت: «هیچ کینه‌ای از کسی ندارم. باید دست به دست هم داده و کارهای زیادی را انجام دهیم. با تمام توان خود، در ادوار جام‌جهانی حضور داشته و امیدوارم مثمر ثمر باشم. با اعتمادی که رئیس فدراسیون و هیات‌رئیسه کردند، وظایف من بسیار سنگین‌تر است. تجربه کافی دارم و نباید با رسانه‌ها بجنگیم. باید آنقدر خوب عمل کنیم که همه از ما دفاع کنند.»

در طول یک‌ماه اخیر، سرمربی تیم ملی بارها مدیران فدراسیون اهالی رسانه را که واکنش‌های او در ۸ سال نخست را به یاد دارند، شگفت‌زده کرده است. آخرین مورد از این شگفتی‌ها به تعطیلی زودهنگام اردوی تیم ملی بعدو هیچ ناراحتی بازمی‌گردد و اینکه او تأکید کرد از تعامل فوتبال ایران تشکر می‌کند.

■ **اعتراض یحیی و موافقت کی‌روش**

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در مصاحبه با ایسنا، ایراداتی را به اردوی تیم ملی وارد کرد. او اعلام کرد قرار بوده بازیکنان ۳ روز در اختیار تیم ملی باشند اما برنامه جدید، بازیکنان ۴ روز در اختیار تیم ملی بوده‌اند و با این برنامه، بازیکنان خود را فقط در ۲ جلسه تمرینی قبل از دیدار با ملوان خواهد داشت. این اظهارات در حالی از سوی گل‌محمدی مطرح شد که بازیکنان پرسپولیس بعد از بازی در پنجشنبه تیم‌شان، به اردوی تیم ملی هم نرفته بودند و روز جمعه با دستور گل‌محمدی تمرین نکردند! در واقع به علت اینکه پرسپولیس و چند تیم دیگر روز پنجشنبه و سایر تیم‌ها روز جمعه بازی کرده بودند و قرار بود اردوی تیم ملی از روز شنبه تا دوشنبه (۲ روز) شروع شود، بازیکنان پرسپولیس

به علت برنامه لیگ برتر یک روز بیشتر در اختیار تیم‌شان نبوده‌اند. اظهارات گل محمدی این نگرانی را به وجود آورده بود که کی‌روش احتمالا پاسخ قاطعی به صحبت‌های گل محمدی خواهد داد اما سرمربی تیم ملی در ادامه رفتار آرام خود در بازگشت به ایران، دستور به تعطیلی اردوی تیمش بعد از ۲ روز داد تا بازیکنان پرسپولیس و تیم‌هایی مانند گل‌گهر و سپاهان در اختیار تیم‌های خود باشند. کارلوس کی‌روش با قدردانی از «همکاری صمیمانه و دلگرم‌کننده» باشگاه‌ها با تیم ملی اعلام کرد به دلایل فنی و برای احترام به توافق انجام شده بین باشگاه‌ها و تیم ملی، به این مرحله از تمرینات تیم ملی پایان می‌دهد تا بازیکنان به تمرینات باشگاهی خود بازگردند

البته که این تعامل یک‌طرفه نیست. مربیان باشگاهی هم برای حمایت از تیم ملی موافقت کردند بازیکنان خود را در کورن لیگ برتر سه مدت ۳ روز در اختیار تیم ملی بگذارند و از طرف دیگر طبق برنامه تیم ملی با بعضی بازیکنان که سابقه مصدومیت دارند، با ملاحظات کادر پزشکی تیم ملی پیش بروند.

■ **نسخه متفاوتی از کی‌روش**

این همه رفتارهای آرام کی‌روش در بازگشت به ایران نیست و او در همین یک ماه و نیم نشان داده این بار خبری از دعوا و درگیری برای تامین خواسته‌های سرمربی نخواهد بود. وقتی یک هفته بعد از ورود کی‌روش به ایران از مهدی تاج پرسیدند چطور می‌تواند کارلوس کی‌روش را کنترل کند و آیا تضمینی بر تکرار نشدن درگیری‌های گذشته او با مربیان ایرانی وجود دارد یا خیر؟ تاج به شکل نامطمئنی گفت این همکاری ۲ ماه و نیم است و همه می‌توانند با هم کنار بیایند! اما کی‌روشی که این روزها در تهران دیده می‌شود، آن مرد کم‌حوصله و پرخاشگر نیست. سرمربی تیم ملی ایران در مصاحبه‌های اخیر خود در ایران بارها با گشاده‌رویی با اهالی رسانه روبه‌رو شده است. کی‌روش در تمرینات تیم ملی ایران نیز کاملا آرام است و خبری از داد و فریادهایش حین تمرین نیست. او حتی به لباس تیم ملی هم کاری نداشت و برخلاف گذشته که بر سر پوشاک تیم ملی ایران وسواس داشت، این بار بدون مشکل لباس‌های ایرانی را به تن کرد. حتی برخلاف آنچه گفته می‌شد که ممکن است با برخی بازیکنان مانند شجاع خلیل‌زاده که در مدت زمان اخیر بارها روز در اختیار تیم ملی بوده‌اند و با این برنامه، بازیکنان خود را فقط در ۲ جلسه تمرینی قبل از دیدار با ملوان خواهد داشت. این اظهارات در حالی از سوی گل‌محمدی مطرح شد که بازیکنان پرسپولیس بعد از بازی در پنجشنبه تیم‌شان، به اردوی تیم ملی هم نرفته بودند و روز جمعه با دستور گل‌محمدی تمرین نکردند! در واقع به علت اینکه پرسپولیس و چند تیم دیگر روز پنجشنبه و سایر تیم‌ها روز جمعه بازی کرده بودند و قرار بود اردوی تیم ملی از روز شنبه تا دوشنبه (۳ روز) شروع شود، بازیکنان پرسپولیس و قابل حل شدن است.

محسن بنگر: با اسکوچیچ شانس‌ی برای موفقیت نداشتیم

لیگ بعد از جام جهانی جذاب می‌شود

تیم فوتبال پرسپولیس در ادامه خاطرنشان کرد: پرسپولیس ۲ بازی مهم با ملوان و مس کرمان دارد که به هیچ عنوان ساده نیست. امیدوارم پرسپولیس از این ۲ بازی ۶ امتیاز بگیرد تا به صدرنشینی در لیگ برتر ادامه دهد. وی در پاسخ به این پرسش‌ش که کدام تیم شانس اول قهرمانی در لیگ برتر است، تصریح کرد: نمی‌توان چیزی را پیش‌بینی کرد و ۶-۷ تیمی که بالای جدول هستند برای خودشان شانس قائلند. فکر می‌کنم بعد از جام‌جهانی شاهد لیگ جذابی باشیم و در نهایت امیدوارم پرسپولیس قهرمان شود.بنگر در واکنش به اینکه برخی هواداران

دلیل زمان‌بندی نامناسب و فراخوان غیرقابل پیش‌بینی بنده صعود به دیواره، سهوا پوشش بنده دچار مشکل شد. در حال حاضر طبق زمان‌بندی از قبل تعیین شده، به همراه تیم در حال بازگشت به ایران هستیم.»

الناز رکابی، ملی‌پوش سنگنوردی ایران که نوع پوشش او حاشیه‌ساز شده بود، با انتشار متنی در اینستاگرام بابت آنچه «یجاد نگرانی» خواند، عذرخواهی کرد. او در قسمتی از استوری اینستاگرامش نوشت: «اینجانب الناز رکابی، با سابقه ۲۰ سال عضویت در تیم ملی سنگنوردی، ضمن عذرخواهی بابت نگرانی‌هایی که ایجاد کردم، باید اعلام کنم طبق حساسیت‌های موجود در فینال مسابقات قهرمانی آسیا که در کرج‌شد، به دلیل زمان‌بندی نامناسب و فراخوان غیرقابل پیش‌بینی بنده برای صعود به دیواره، سهوا پوشش بنده دچار مشکل شد. در حال حاضر طبق زمان‌بندی از قبل تعیین شده، به همراه تیم در حال بازگشت به ایران هستیم.»

تغییرات مثبت و شگفت‌انگیز کارلوس کی‌روش در بازگشت دوباره به ایران

نسخه دوست‌داشتنی



تشکر رئیس فیفا از رئیس فدراسیون فوتبال ایران

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال از رئیس فدراسیون فوتبال ایران بابت حضور مجدد در انتخابات فیفا تشکر کرد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، در بخشی از نامه ارسانی جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا خطاب به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال آمده است:

«رئیس عزیز! دوست عزیز! در فاصله کمی بیشتر از یک ماه تا شروع جام‌جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر، می‌خواهم از شما به خاطر نامه حمایت از نامزدی من برای ریاست فدراسیون جهانی فوتبال تشکر کنم. من بشدت تحت تأثیر افکار وملاحظات شما قرار گرفتم و مطمئن باشیدا اعتماد و دلگرمی‌ای که به من نشان دادید در خاطر من خواهد ماند.

تا توجه به انتخابات برنامه‌ریزی شده برای ۱۶ مارس ۲۰۲۳، در هفتادوسومین کنفره فیفا در کیگالی، روآندا، پیام شما به من انگیزه می‌دهد تا به مأموریت خود در رأس فیفا ادامه دهم؛ مأموریتی که شامل ترویج فوتبال و جهانی کردن آن، انطباق فیفا با دنیای در حال تکامل، شتاب دادن به توسعه فوتبال زنان و استفاده از قدرت فناوری به نفع ورزش عزیزمان است. ما به واسطه تیم‌های خود، همیشه برای بحث، مشاوره و ارائه پروژه‌های جدید به شما، در دسترس هستیم که مطمئنا به پیشرفت بیشتر فوتبال در کشور شما کمک خواهد کرد. مایلیم یک بار دیگر از اعتماد و نامه حمایتی شما تشکر کنم. برای شما، برای چالش‌های پیش رو، آرزوی موفقیت دارم و مشتاقانه منتظر دیدار دوباره شما هستیم.»



و پیشکسوتان اعتقاد دارند گل‌محمدی زیبا بازی نمی‌کند، یادآور شد: به هر حال هواداران پرسپولیس توقع دارند تیم‌شان زیبا بازی کند ولی نتیجه گرفتن هم مهم است. پرسپولیس در حال حاضر صدرنشین است و امیدوارم این روند را ادامه دهد. یحیی گل‌محمدی هم بخوبی به شرایط تیم اشراف دارد و باید اجازه دهیم تفکراتش را در تیم پیاده کند.بنگر درباره شرایط تیم ملی بعد از بازگشت کی‌روش گفت: من معتقدم اگر اسکوچیچ می‌ماند، شانس زیادی برای موفقیت در جام‌جهانی نداشتیم. امیدوارم با کی‌روش نتایج خوبی بگیریم.

واکنش‌ها بعد از توپ طلای بنزما

کینگ کریم

زیر سوال نمی‌برد. آ.اس: گلد- بنزما مهاجم فرانسوی نخستین توپ طلای خود را در مراسمی فراموش نشدنی دریافت کرد. اسپورت: بنزما در جشنی تلخ برای رئال مادرید برنده توپ طلا شد

مسئولان مادرید وقتی سینی جام بهترین تیم جهان را به دست آورد، شوکه شدند.

■ **فرانسه**

اکیپ: توپ طلای کریم بنزما

توپ طلای کریم بنزما یادآور این است که چندین عامل در زندگی یک بازیکن وجود دارد و بهاره‌ای متعدد

ممکن است.

لوموند: کریم بنزما، افتخاری دیرینه‌ام اما مورد انتظار مهاجم مرکزی رئال مادرید یک فوتبالیست نادر است که در طول سال به نوآوری ادامه داد تا اینکه در ۳۴ سالگی

بهترین جایزه فردی را کسب کرد.

لو پاریزین: انتظار به پایان رسید؛ بنزما برنده توپ طلا شد

لو فیگارو: جایگاهی ویژه در باشگاه معتبر

■ **برتلیا**

دیلی‌میل: جایزه شایسته کریم بنزما پس از یک فصل درخشان

تایمز: جایزه توپ طلای کریم بنزما خیلی دیر شده بود

سان: این موفقیت‌های بنزما در لیگ قهرمانان اروپا بود که او را به شانس اصلی توپ طلا تبدیل کرد

دیلی استار: کینگ کریم؛ انتخاب بنزما جای تعجب ندارد

